7. Vous donc, soyez forts, et que vos mains ne s'affaiblissent point ; car votre persévérance sera récompensée.

8. Asa, ayant entendu cela, c'est-à-dire les paroles et la prédiction du prophète Azarias, fils d'Oded, sentit en lui de nouvelles forces, et il extermina les idoles de toute la terre de Juda et de Benjamin, et des villes du mont Ephraïm qu'il avait prises. Et il dédia l'autel du Seigneur qui était devant le portique du Seigneur.

9. Et il assembla tout Juda et Benjamin, et avec eux plusieurs étrangers des tribus d'Ephraïm, de Manassé et de Simeon ; car beaucoup d'Israélites étaient venus se rendre à lui, voyant que le Seigneur son Dieu était avec lui.

10. Et lorsqu'ils se furent rendus à Jérusalem le troisième mois et l'an quinzième du règne d'Asa,

11. Ils immolèrent au Seigneur en ce jour-là sept cents bœufs et sept mille moutons des dépouilles et du butin qu'ils avaient enlevés.

12. Et le roi entra, selon sa coutume, pour confirmer l'alliance, afin de chercher le

dum fœdus, ut quaereret Dominum Deum patrum suorum in toto corde et in tota anima sua.

13. Si quis autem, inquit, non quaesierit Dominum Deum Israel, moriatur, à minimo usque ad maximum, à viro usque ad mulierem.

14. Juraveruntque Domino voce magna in júbilo, et in clangore tubæ, et in sonitu buccinarum,

15. Omnes qui erant in Judâ cum exsecratione : in omni enim corde suo juraverunt, et in totâ voluntate quaesierunt eum, et invenerunt ; praestititque eis Dominus requiem per circuitum.

16. Sed et Maacham matrem Asa regis ex Augusto deposuit imperio, eò quod fecisset in luco simulacrum Priapi : quod omne contrivit, et in frusta comminuos combussit in torrente Codron.

17. Excelsa autem derelicta sunt in Israel : attamen cor Asa erat perfectum cunctis diebus ejus.

18. Eaque quæ voverat pater suus et ipse, intulit in domum Domini, argentum, et aurum, vasorumque diversam suppellectilem.

19. Bellum verò non fuit usque ad trigessimum quintum annum regni Asa.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — AZARIAS... FACTO IN SE SPIRITU DEI, EGRESSUS IN OCCURSUM ASA. Unâ hæc res gestâ Azarias propheta noscitur : cujus erat pater Oded, idemque nomen filius ipse praefert in Hebraeo versiculi 8. Azarias igitur Asæ et victori de Zarâ rege Æthiopiæ reduci exercitui occurrit.

VERS. 2. — DOMINUS VOBISCUM, QUIA FUISTIS CUM EO. Fidei vestrae præmio, victoriâ fruimini. Vel : Dominus nunquam vos deseruit, quâdiâ vos illi adhaesistis ; cujus rei argumentum in hæc re prosperè gestâ tenetis. Vel : Semper vobis præstò aderit, quâdiâ vos cum illo. Locum hunc olim urgebant Pelagiani pro sententiâ suâ, hominis scilicet solius esse, ut cor suum paret ad gratiam accipiendam, nec illam à Deo conferri nisi paratis. Sed apertâ abusione textum pervertunt ; neque enim sermo est ibi, nisi de exteriori Dei opere regi in adversarios collatâ. Esto autem de interiori gratiâ agatur, nonne verissimè dici-